

บัญชีเปรียบเทียบค่างาน

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองบางไผ่ 4

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 ตำบลสำนักท้อน อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ 4 ตำบลพลูตาหลวง อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

รายละเอียดโครงการ เปรียบเทียบจากใบเสนอราคาผู้รับจ้าง

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ กำไร+ภาษี	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
-	สรุปราคาค่าก่อสร้าง				
-	ค่างานตามสัญญาจ้าง	8,532,099.30	2,017,900.70	10,550,000.00	
-	ค่างานที่มีการเปลี่ยนแปลง	8,447,764.48	1,997,955.43	10,445,719.91	
ค่างานที่มีการเปลี่ยนแปลงมีค่างานต่ำกว่า ค่างานปรับลด จำนวน				-	
ปรับลดค่างาน เป็นจำนวน				104,280.09	

หมายเหตุ

1. ราคาสถูก่อสร้างค่าแรง อ้างอิงราคาจากเอกสารใบเสนอราคาผู้รับจ้าง และราคาในส่วนที่ปรับลด เป็นเงินจำนวน 104,280.09 บาท

(ลงชื่อ)

(นายกิตติพงษ์ คำทราย)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน

(ลงชื่อ)

(นางสาวชนิษฐา ถาวรเพียร)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน



แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
 (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
 (ลงชื่อ).....พยาน
 (ลงชื่อ).....พยาน

เปรียบเทียบค่างานที่ขอเปลี่ยนแปลง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองบางไผ่ 4

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 ตำบลสำนักท้อน อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ 4 ตำบลพลูตาหลวง อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

รายละเอียดโครงการ เปรียบเทียบจากใบเสนอราคาผู้รับจ้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	รวม	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.					
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	4,880.000	16.05	78,324.00	
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	1,470.000	115.70	170,079.00	
	- งานหินคลกรองใต้ผิวทางคอนกรีต (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	594.000	765.63	454,784.22	
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	297.620	572.50	170,387.45	
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	6,349.000	453.25	2,877,684.25	
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	1,060.000	68.93	73,065.80	
	- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	212.000	90.16	19,113.92	
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,060.000	46.22	48,993.20	
	- THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	238.000	290.00	69,020.00	
2	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน 194 บ่อ ความยาวรวม 2,080 เมตร					
	- งานสกัดปากบ่อพักเดิมลึก 0.40 ม จำนวน 15 บ่อ	ลบ.ม.	4.41	600.00	2,646.00	
	- งานดินซุด	ลบ.ม.	836.04	22.22	18,576.81	
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	113.16	514.02	58,166.50	
	- ค่าแรงทรายหยาบ	ลบ.ม.	113.16	91.00	10,297.56	
	- งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	226.32	1,688.00	382,028.16	
	- ค่าแรงคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	226.32	398.00	90,075.36	
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC. (ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	260.49	2,149.53	559,931.07	
	- ค่าแรงคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	260.49	306.00	79,709.94	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	2,327.30	133.00	309,530.90	
	- ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	581.83	514.02	299,072.26	
	- ไม้คร่าว	ลบ.ฟ.	174.55	448.60	78,303.13	
	- ตะปู	กก.	581.83	36.45	21,207.70	
	- งานเหล็ก RB Ø 9 มม. (SR24)	กก.	19,670.80	24.11	474,262.99	
	- ค่าแรงเหล็ก RB Ø 9 มม. (SR24)	กก.	19,670.80	4.10	80,650.28	
	- งานเหล็ก DB Ø 12 มม. (SD40)	กก.	5,358.76	22.77	122,018.97	
	- ค่าแรงเหล็ก DB Ø 12 มม. (SD40)	กก.	5,358.76	3.30	17,683.91	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	750.89	71.65	53,801.27	

เปรียบเทียบค่างานที่ขอเปลี่ยนแปลง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองบางไผ่ 4

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 ตำบลสำนักทอน อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ 4 ตำบลพุดตาลอง อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

รายละเอียดโครงการ เปรียบเทียบจากใบเสนอราคาผู้รับจ้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	รวม	หมายเหตุ
	- งานเหล็กฉากขนาด 50x50 THK. 6.00 มม.	กก.	4,814.52	28.76	138,465.60	
	- ค่าแรงเหล็กฉากขนาด 50x50 THK. 6.00 มม.	กก.	4,814.52	10.00	48,145.20	
	- งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	ตร.ม.	217.36	52.00	11,302.72	
	- ค่าแรงทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	ตร.ม.	217.36	35.00	7,607.60	
	- งานท่อ PVC Ø 2" CLASS 8.5	เมตร	334.40	50.99	17,051.06	
	- ค่าแรงท่อ PVC Ø 2" CLASS 8.5	เมตร	334.40	40.00	13,376.00	
	- งานวางท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. (มอก.)	ทอน	1,695.00	555.68	941,877.60	
	- ค่าแรงวางท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. (มอก.)	ทอน	1,695.00	383.79	650,524.05	
ค่างานต้นทุน			รวมค่าแรงและค่าวัสดุ		8,447,764.48	
ค่าดำเนินการ กำไร + ภาษี					1,997,955.43	
				รวมทั้งหมดเป็น	10,445,719.91	

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุก่อสร้างค่าแรง อ้างอิงราคาจากเอกสารใบเสนอราคาผู้รับจ้าง และราคาในส่วนที่ปรับลด เป็นเงินจำนวน 104,280.09 บาท

(ลงชื่อ)

(นายกิตติพงษ์ คำทราย)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน

(ลงชื่อ)

(นางสาวชนิษฐา ถาวรเพียร)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน

แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน



เปรียบเทียบค่างานตามสัญญาจ้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองบางไผ่ 4

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 ตำบลสำนักทอน อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ 4 ตำบลพลูตาหลวง อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

รายละเอียดโครงการ เปรียบเทียบจากใบเสนอราคาผู้รับจ้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	รวม	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.					
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	4,640.000	16.05	74,472.00	
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	1,470.000	115.70	170,079.00	
	- งานหินคลกรองใต้ผิวทางคอนกรีต (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	571.000	765.63	437,174.73	
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	285.920	572.50	163,689.20	
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	6,120.000	453.25	2,773,890.00	
	- รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	1,020.000	68.93	70,308.60	
	- รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	204.000	90.16	18,392.64	
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,020.000	46.22	47,144.40	
	- THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	229.000	290.00	66,410.00	
2	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน 206 บ่อ ความยาวรวม 2,040 เมตร					
	- งานดินขุด	ลบ.ม.	887.760	22.22	19,726.03	
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	122.400	514.02	62,916.05	
	- ค่าแรงทรายหยาบ	ลบ.ม.	122.400	91.00	11,138.40	
	- งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	244.800	1,688.00	413,222.40	
	- ค่าแรงคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	244.800	398.00	97,430.40	
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC. (ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	271.920	2,149.53	584,500.20	
	- ค่าแรงคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	271.920	306.00	83,207.52	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	2,399.900	133.00	319,186.70	
	- ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	599.980	514.02	308,401.72	
	- ไม้เคร่า	ลบ.ฟ.	179.990	448.60	80,743.51	
	- ตะปู	กก.	599.980	36.45	21,869.27	
	- งานเหล็ก RB Ø 9 มม. (SR24)	กก.	20,435.200	24.11	492,692.67	
	- ค่าแรงเหล็ก RB Ø 9 มม. (SR24)	กก.	20,435.200	4.10	83,784.32	
	- งานเหล็ก DB Ø 12 มม. (SD40)	กก.	5,281.840	22.77	120,267.50	
	- ค่าแรงเหล็ก DB Ø 12 มม. (SD40)	กก.	5,281.840	3.30	17,430.07	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	771.510	71.65	55,278.63	

แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้จ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน



เปรียบเทียบค่างานตามสัญญาจ้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองบางไผ่ 4

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 ตำบลสำนักท้อน อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ 4 ตำบลพลูตาหลวง อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

รายละเอียดโครงการ เปรียบเทียบจากใบเสนอราคาผู้รับจ้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ร.บ.	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	รวม	หมายเหตุ
	- งานเหล็กฉากขนาด 50x50 THK. 6.00 มม.	กก.	4,745.420	28.76	136,478.28	
	- ค่าแรงเหล็กฉากขนาด 50x50 THK. 6.00 มม.	กก.	4,745.420	10.00	47,454.20	
	- งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	ตร.ม.	214.240	52.00	11,140.48	
	- ค่าแรงทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	ตร.ม.	214.240	35.00	7,498.40	
	- ค่าแรงท่อ PVC Ø 2" CLASS 8.5	เมตร	329.600	40.00	13,184.00	
	- งานวางท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. (มอก.)	ท่อน	1,834.000	555.68	1,019,117.12	
	- ค่าแรงวางท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. (มอก.)	ท่อน	1,834.000	383.79	703,870.86	
ค่างานต้นทุน			รวมค่าแรงและค่าวัสดุ		8,532,099.30	
ค่าดำเนินการ กำไร + ภาษี					2,017,900.70	
			รวมทั้งหมดเป็น		10,550,000.00	

(ลงชื่อ) 

(นายกิตติพงษ์ คำทราย)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน

(ลงชื่อ) 

(นางสาวนิษฐา ถาวรเพียร)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน



แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
 (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
 (ลงชื่อ).....พยาน
 (ลงชื่อ).....พยาน